ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 27.10.2008 № 3962

О ДЕСЯТИЛЕТИИ ЕЖЕГОДНОГО ОТКРЫТОГО ГОРОДСКОГО
КРАЕВЕДЧЕСКОГО КОНКУРСА

«ЗНАЙ И ЛЮБИ РОДНОЙ ВЛАДИМИР»

В целях обобщения и распространения накопленного опыта совместных
усилий  администрации  города  и  общественных  организаций  в  деле  развития
краеведческого движения, а также дальнейшего активного вовлечения жителей
города  в  реальный  процесс  воспитания  самоосознания  их  причастности  к
истории и настоящему города Владимира

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  план  основных  мероприятий,  посвященных  десятилетию

ежегодного открытого городского краеведческого конкурса «Знай и люби родной
Владимир» (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2).
3. Главам администраций районов города (Кириллов С.Л., Косткин В.А.,

Мальченко  В.С.),  структурным  подразделениям  администрации  города:
управлению  образования  (Фролова  Г.В.),  управлению  по  делам  молодежи
(Колгашкин А.В.), управлению культуры (Шаркова Т.В.), управлению по связям
с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.),  управлению  по  охране
окружающей  среды  (Сачков  А.Н.)  обеспечить  условия  для  широкого  участия
в проводимых мероприятиях жителей города.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение 1
к постановлению главы города
от 27.10.2008 № 3962

План основных мероприятий,
посвященных десятилетию ежегодного открытого городского

краеведческого конкурса «Знай и люби родной Владимир»

№
п/п

Наименование мероприятий Место и время
проведения

Ответственные

1 2 3 4

1. Краеведческие викторины по
материалам конкурсов «Знай и люби
родной Владимир»

Муниципальные
образовательные

учреждения

Фролова Г.В.

2. Выпуск библиотечки «Знай и люби
родной Владимир» в помощь
руководителям поисковой
краеведческой работы
в образовательных учреждений города

Муниципальные
образовательные

учреждения

Фролова Г.В.,
Плёнкин М.Г. (по
согласованию)

3. Встречи с победителями и
организаторами конкурса «Знай и
люби родной Владимир»

Филиалы
Центральной

городской
библиотеки,

городской клуб
старожилов

Камынина  С.Ю.,
Фролова  Г.В.,
Шаркова Т.В.

4. Работа секции «Владимир в истории
России» на ежегодной школьной
краеведческой конференции с
участием победителей конкурса «Знай
и люби родной Владимир»

Ноябрь 2008 г. Фролова Г.В.

5. Учредительная конференция
Владимирского городского общества
краеведов «Древняя столица»

Декабрь 2008 г. Камынина  С.Ю.,
Плёнкин М.Г. (по
согласованию)

6. Поэтический вечер «С любовью к
родному городу» по материалам
конкурсов «Знай и люби родной
Владимир»

МУК «Городской
Дворец культуры»,

2009 г.

Шаркова Т.В.

7. Обмен опытом организации поисковой
краеведческой работы в
образовательных учреждениях города
в рамках ежегодных Педагогических и
краеведческих чтений

Февраль-март
2009 г.

Фролова Г.В.

3

1 2 3 4

8. Подготовка и издание справочника
«Знакомьтесь, Большой Владимир!» с
краткой исторической справкой о
территориальном общественном
самоуправлении (ТОС) и
краеведческим описанием
микрорайонов города

Сентябрь
2009 г.

Камынина  С.Ю.,
Плёнкин М.Г. (по
согласованию),
Шаркова Т.В.

9. Подготовка и издание по материалам
конкурсов «Знай и люби родной
Владимир» книги с рабочим названием
«Владимир в истории России»

Сентябрь
2009 г.

Гуськова  В.И.,
Камынина  С.Ю.,
Плёнкин М.Г. (по
согласованию)

10. «Круглый стол»: Что необходимо
предпринять городскому сообществу,
чтобы Владимир соответствовал
статусу исторической столицы России?

2009 г. Гуськова В.И.,
Камынина С.Ю.,
Плёнкин М.Г. (по
согласованию)

11. Четвертые Владимирские чтения –
научно-практическая конференция
«Древняя столица: история и
современность» в рамках Форума
городов России «Проблемы развития
туризма и сохранения историко-
культурного наследия» с
приглашением ученых-историков из
Москвы, Санкт-Петербурга и других
исторических городов России

Сентябрь
2009 г.

Гуськова  В.И.,
Федоров Ю.В.,
Камынина С.Ю.,
Плёнкин М.Г. (по
согласованию),
Петровичева Е.М.
(по
согласованию)

12. Пополнение электронного архива
городского краеведческого конкурса
«Знай и люби родной Владимир» на
информационном сайте
администрации города www.vladimir-
city.ru

Октябрь 2008 г. –
сентябрь 2009 г.

Черников  С.В.,
Плёнкин М.Г. (по
согласованию)

4

Приложение 2
к постановлению главы города
от 27.10.2008 № 3962

Состав оргкомитета
по проведению мероприятий, посвященных десятилетию

ежегодного открытого городского краеведческого конкурса
«Знай и люби родной Владимир»

ГУСЬКОВА
Вера Ивановна

- заместитель главы города, председатель оргкомитета;

КАМЫНИНА
Светлана Юрьевна

- начальник управления по связям с общественностью
и СМИ, заместитель председателя оргкомитета;

РУДНИК
Дмитрий Маркович

- генеральный директор объединения
«ВладЗерноПродукт», генеральный спонсор конкурса
«Знай и люби родной Владимир»
(по согласованию);

ТЕРЕНТЬЕВА
Мария Викторовна

- ведущий специалист управления по связям с
общественностью и СМИ, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
АКСЕНОВА
Алиса Ивановна

- генеральный директор Государственного Владимиро-
Суздальского музея-заповедника (по согласованию);

КИРИЛЛОВ
Сергей Леонидович

- глава администрации Ленинского района города
Владимира;

КОЛГАШКИН
Андрей Валерьевич

- начальник управления по делам молодежи
администрации города;

КОСТКИН
Владимир Александрович

- глава администрации Октябрьского района города
Владимира;

ЛАВРОВ
Федор Никитович

- директор Владимирского филиала Российской
международной академии туризма (по согласованию);

ЛОКТИОНОВ
Евгений Григорьевич

- председатель Правления Владимирской региональной
общественной организации «ЭКОПОЛИС» (по
согласованию);

МАЛЬЧЕНКО
Владимир Сергеевич

- глава администрации Фрунзенского района города
Владимира;

ПЛЁНКИН
Михаил Георгиевич

- заместитель председателя Совета Владимирского
областного общества краеведов, главный редактор
газеты «Владимир – мой город» (по согласованию);

ПЕТРОВИЧЕВА
Елена Михайловна

- заведующая кафедрой истории России
Владимирского государственного гуманитарного
университета им. П.И. Лебедева-Полянского (по
согласованию);

5

РАСПУТНАЯ
Нина Григорьевна

- директор Владимирской областной научной
универсальной библиотеки им.М.Горького
(по согласованию);

САЧКОВ
Александр Николаевич

- начальник управления по охране окружающей среды
администрации города;

СЕМЕНОВА
Елена Борисовна

- председатель Комитета по образованию, науке,
культуре, религии, физкультуре и спорту Совета
народных депутатов города Владимира (по
согласованию);

ФЕДОРОВ
Юрий Викторович

- начальник управления международных связей,
внешнеэкономического сотрудничества и туризма
администрации города;

ФРОЛОВА
Галина Васильевна

- начальник управления образования
администрации города;

ЧЕРНИКОВ
Сергей Владимирович

- начальник управления информатизации и
телекоммуникаций;

ШАРКОВА
Татьяна Владимировна

- начальник управления культуры
администрации города.

	Глава города
	А.П. Рыбаков